Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Moção nº 0031/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais, requer a V. Exa. o envio de

moção de congratulação, em nome da Casa, à equipe responsável pelo projeto

Trilhas de Educação e Cultura SENAI 2022.

O evento contou com a organização de Tainara Leonel Nicacio, Jorge Rocha

Junior, Cristiane Vasconcelos Albergaria, equipe que demonstrou exímia

competência na condução dos trabalhos.

Promover espaços para estimular a produção dos alunos permite que nossos

estudantes desenvolvam suas habilidades de criatividade e autonomia,

certamente contribui para o desenvolvimento de cidadãos atuantes na

comunidade.

Ponte Nova - MG, 24 de outubro de 2022.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV